Договор № ___
оказания услуг по вывозу (транспортированию) и размещению отходов производства и потребления

г.Муром Владимирская область                                                                                                           «____»___________201__г.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
       Общество с ограниченной ответственностью «ЭКО-транс» (ООО «ЭКО-транс»), в лице Генерального директора Тисленко Романа Дмитриевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
     1.1. Настоящий договор составлен в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Владимирской области от 09.10.2007г. № 130-ОЗ «Об отходах производства и потребления во Владимирской области».
     1.2. Исполнитель обязуется по предварительной заявке Заказчика в течение срока действия настоящего договора оказывать услуги: по вывозу (транспортированию) и размещению отходов производства и потребления 4-5 класса опасности (далее по тексту - отходы) на Муромской городской свалке ТБО и промотходов (Владимирская область, Меленковский район, 2 км. от д. Максимовка)  от объекта  Заказчика, расположенного по адресу: ________________________________________________(далее по тексту – услуги).
Услуги по вывозу (транспортированию) отходов производства и потребления осуществляются лично Исполнителем.
1.3. Заказчик обязуется производить оплату оказанных услуг, в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего договора.
     1.4. Отходы являются собственностью Заказчика, право собственности на них к Исполнителю не переходит.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
     2.1.    Заказчик обязуется:
     2.1.1. Обеспечить свободный подъезд к месту накопления отходов, отвечающий условиям производства погрузочно-разгрузочных работ.
     2.1.2. Назначить ответственное лицо за оформление документации, подтверждающей оказание услуг.
     2.2. Стороны обязуются:
     2.2.1. Добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по настоящему договору.
     2.2.2. Не наносить ущерб имущественным и не имущественным интересам друг друга.
     2.2.3. Не разглашать информацию, признаваемую Сторонами конфиденциальной.
     2.3. Исполнитель имеет право произвести вывоз отходов с привлечением техники сторонних специализированных организаций.
     2.4. Обо всех изменениях, касающихся настоящего договора, в том числе изменении юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, Стороны обязаны письменно извещать друг друга в течение трех рабочих дней с момента их возникновения.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
     3.1. Исполнитель направляет Заказчику по почте (простым письмом без уведомления) два экземпляра акта выполненных работ (оказанных услуг), подписанных со своей стороны и счет на оплату услуг. Заказчик обязан не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанных документов подписать акт, скрепить печатью и направить один экземпляр в адрес Исполнителя.
В случае если Заказчик в сроки, установленные настоящим пунктом, не направит Исполнителю подписанный с его стороны акт выполненных работ (оказанных услуг) либо не представит мотивированный отказ от его подписания, считается, что акт подписан Сторонами, а услуги оказаны в полном объеме и подлежат оплате.
    3.2. Цена договорная.  Стоимость услуг по вывозу (транспортированию) и размещению отходов производства и потребления составляет: ________________________________________________  – за один м3.
Общая стоимость услуг по договору складывается из стоимости услуг по вывозу (транспортированию) и размещению отходов производства и потребления -  за 1 м3, пропорционально количеству вывезенных м3.
     Стоимость услуг НДС не облагается согласно ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса РФ.
     3.3. Оплата услуг по настоящему договору производится путем предоплаты услуг в размере 100% на основании счета на оплату, выставленного по предварительной заявке Заказчика.
     3.4. Стоимость услуг может быть изменена путем заключения дополнительного соглашения к договору в письменной форме, если возникают дополнительные расходы, которые невозможно было рассчитать на этапе заключения настоящего договора.
    3.5. Стороны обязуются проводить регулярные сверки взаимных расчетов. Заказчик в течение 5-ти рабочих дней со дня получения от Исполнителя акта сверки подписывает и возвращает его Исполнителю или предоставляет в письменной форме мотивированный отказ в его подписании. Если в указанный срок, подписанный Заказчиком акт сверки или мотивированный отказ, не поступит Исполнителю, акт сверки считается согласованным и подписанным обеими Сторонами договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
     4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
     4.2. Исполнитель не несет ответственности за своевременное оказание Услуг при отсутствии возможности свободного подъезда к местам накопления отходов из-за закрытых ворот, неорганизованных стоянок транспортных средств, отсутствия свободных разворотных площадок во дворах с тупиковыми проездами, замерзания отходов и т.п.
     4.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг Исполнитель начисляет пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неоплаченной суммы задолженности за каждый день просрочки платежа, начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты, по день фактической выплаты включительно. При отсутствии оплаты более двух месяцев подряд  Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг до поступления на его расчетный счет задолженности или расторгнуть настоящий  договор в одностороннем порядке.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
     5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего договора  отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии извержение вулкана, сель, оползень, цунами, пожар, ураган, эпидемия и т.п.), температуру ниже - 25 ºC, силу ветра, снегопады и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; военные действия;  забастовки, организованные в установленном порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств по договору. К таким обстоятельствам не относится нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие у должника необходимых денежных средств.
     5.2. Наступление форс- мажорных обстоятельств, указанных в п.1. настоящего договора, должно быть документально подтверждено.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
     6.1. Оказание услуг, не предусмотренных настоящим договором, производится Исполнителем в рамках отдельного договора или по письменной заявке Заказчика с предварительной оплатой услуг.
     6.2. Взаимоотношения Сторон, неурегулированные настоящим договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
     6.3. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору или из него, разрешаются путем переговоров между Сторонами, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, споры рассматриваются в претензионном порядке. Сторона, в адрес которой направлена претензия, должна ответить по существу в течение 10-ти календарных дней с момента получения претензии. Претензия считается признанной Стороной в случае неполучения заявителем обоснованного отказа в ее удовлетворении в течение 10-ти календарных дней со дня поступления уведомления о получении претензии.
     В случае невозможности достичь соглашения путем переговоров и в претензионном порядке, споры подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Владимирской области.
     6.4. При изменении действующего законодательства, обстоятельств и существенных условий в договор, по соглашению Сторон, могут быть внесены изменения и дополнения, которые должны быть рассмотрены в течение 30-ти календарных дней. Дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
     6.5. В целях оперативного обмена документами Стороны договорились принимать к исполнению документы, переданные посредством факсимильной связи. Датой отправки документов факсимильной связью считается дата получения документа другой стороной. Обязательным является обмен оригиналами документов, который производится нарочно либо путем досылки по почте (простым письмом или заказным письмом с уведомлением) в течение 5-ти рабочих дней с момента отправки документа по факсу.
[bookmark: _GoBack]      6.6. Настоящий договор вступает в силу с _____________________ и действует по 31.12.2019 г. (включительно), по финансовым обязательствам - до полного их исполнения Сторонами.
 6.7. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
      6.8. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ООО «ЭКО-транс»

	602263, Владимирская обл., г.Муром, ул.Заводская, д.12
ОГРН 1033302400933
ИНН 3334001866 КПП 333401001
ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г.Москва
БИК 044525787
к/с 30101810100000000787
р/с 40702810602200000457
тел. 8 (49234) 3-32-29, 2-01-35, 3-13-21; факс 3-32-29
e-mail: eko-trans.murom@mail.ru

	«Заказчик»

_______________________Ф.И.О.
   М.П.
	Генеральный директор
ООО «ЭКО-транс»

_______________________Р.Д. Тисленко
   М.П.